災害情報研究会 H25年度 第８回会合議事録

（敬称略）

1.日時：2013年 12月 20日（金） 15:00～16:40

2.場所：BCAO 日本橋事務所

3.進行：市川座長（レスキューナウ）

4.記録：大島（富士通マーケティング）

5.出席者（10名：敬称略・順不同）

市川（レスキューナウ）、野田（アジア航測）、高木（富士通エフサス）、橋元（清水建設）、大島（富

士通マーケティング）、インフォコム（高橋）、大林組（副島）、高麗（富士通エフ・アイ・ピー）

6.実施内容

・アクションフロー図の説明文を、流れに沿って違和感がないか確認を実施。

 確認したフローには、「   」マークをシートに貼り付ける事とする。

1)  a1  タイトル変更 「発災の覚知」⇒「地震の覚知」

   コメント変更 「地震の発生を緊急対応要員が迅速に覚知し、規定以上の地震かを判断

し、緊急対応チームを召集する」と変更する。

2)  a2  修正がないことを確認。

3)  a3  コメント変更 「規定以上の地震が発生した際に、社員（家族を含む）の安否確認を行

い集計する」と変更する。

   フロー変更  「現地社員→i10安否確認回答（個人）」を情報のインプットに加える。

     「i10安否確認回答（個人）」をアウトプットから除く。

    「現地災害対策本部」をアウトプットから除く。

4)  a 24 タイトル変更 「現地緊急対策要員の参集」⇒「現地社員の点呼の実施」

   フロー変更  「現地社員→i10安否確認回答（個人）」を情報のインプットに加える。

    以下の５点をインプットから除く。

「気象庁」、「地震情報配信会社」、「i1 地震の規模・地域」、

「i4 規定以上の地震情報」、「i5 非常呼集対象者名簿」。

5)  a 25 コメント変更 「現地対策本部は現地社員（その家族を含む）の点呼・集計を行い、報告

する」と変更する。

フロー変更  「現地社員→i10安否確認回答（個人）」を情報のインプットに加える。

以下の５点をインプットから除く。

「気象庁」、「地震情報配信会社」、「i1 地震の規模・地域」、

「i4 規定以上の地震情報」、「i5 非常呼集対象者名簿」

6)   災害情報項目 i10 アウトプット項目より a３を除く。また、現地社員家族も除く。

7.次回研究会

日時：平成 26年 1月 17日（金）15:00～17:00

場所：BCAO日本橋事務所

議題：アクションフロー図の説明文を、流れに沿って違和感がないか確認する。

   「a４」より行なう。

               以上